Постановление Губернатора Ханты-Мансийского АО - Югры от 22 июня 2023 г. N 84 "О порядке приема и…

  1/3

Постановление Губернатора Ханты-Мансийского АО - Югры от 22 июня 2023 г. N 84 "О порядке

приема и регистрации копий уведомлений о фактах обращения в целях склонения к совершению

коррупционных правонарушений лиц, замещающих государственные должности Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры, указанные в пунктах 1 - 4, 16 - 19, 23 - 24.2 статьи 1

Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 октября 2005 года N 89-оз "О

государственных должностях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" (с изменениями и

дополнениями)

Информация об изменениях:

 Заголовок изменен с 17 июня 2025 г. - Постановление Губернатора Ханты-Мансийского АО -

Югры от 17 июня 2025 г. N 61

 См. предыдущую редакцию

Постановление Губернатора Ханты-Мансийского АО - Югры от 22 июня 2023 г. N 84

"О порядке приема и регистрации копий уведомлений о фактах обращения в целях

склонения к совершению коррупционных правонарушений лиц, замещающих

государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, указанные в

пунктах 1 - 4, 16 - 19, 23 - 24.2 статьи 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры от 24 октября 2005 года N 89-оз "О государственных должностях Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры"

С изменениями и дополнениями от:

 28 октября 2024 г., 17 июня 2025 г.

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19

ноября 2001 года N 75-оз "О Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", от 25

февраля 2003 года N 14-оз "О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры", от 24 октября 2005 года N 89-оз "О государственных должностях Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры", от 25 сентября 2008 года N 86-оз "О мерах по

противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" постановляю:

Информация об изменениях:

 Пункт 1 изменен с 17 июня 2025 г. - Постановление Губернатора Ханты-Мансийского АО - Югры

от 17 июня 2025 г. N 61

 См. предыдущую редакцию

1. Утвердить прилагаемый порядок приема и регистрации копий уведомлений о фактах

обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений лиц, замещающих

государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, указанные в пунктах

1 - 4, 16 - 19, 23 - 24.2 статьи 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 октября

2005 года N 89-оз "О государственных должностях Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры".

2. Признать утратившим силу постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры от 19 июля 2018 года N 64 "О порядке уведомления лицами, замещающими

государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, указанные в пунктах

1 - 5, 16 - 19, 23 - 24.1 статьи 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 октября

2005 года N 89-оз "О государственных должностях Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры", о случаях обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений".

Губернатор

Ханты-Мансийского

Н.В. Комарова

https://internet.garant.ru/document/redirect/407075116/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407075116/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407075116/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407075116/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407075116/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407075116/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407075116/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/412171962/44
https://internet.garant.ru/document/redirect/19044066/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18909620/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18909620/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18913178/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18913178/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18919457/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18925070/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/412171962/44
https://internet.garant.ru/document/redirect/19044066/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/18919457/11
https://internet.garant.ru/document/redirect/18919457/11
https://internet.garant.ru/document/redirect/18919457/1160
https://internet.garant.ru/document/redirect/18919457/123
https://internet.garant.ru/document/redirect/45262252/0

Постановление Губернатора Ханты-Мансийского АО - Югры от 22 июня 2023 г. N 84 "О порядке приема и…

  2/3

автономного округа - Югры

Информация об изменениях:

 Заголовок изменен с 17 июня 2025 г. - Постановление Губернатора Ханты-Мансийского АО -

Югры от 17 июня 2025 г. N 61

 См. предыдущую редакцию

Приложение
к постановлению Губернатора

Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

от 22 июня 2023 года N 84

Порядок

приема и регистрации копий уведомлений о фактах обращения в целях склонения к

совершению коррупционных правонарушений лиц, замещающих государственные

должности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, указанные в пунктах 1 - 4, 16 -

19, 23 - 24.2 статьи 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 октября

2005 года N 89-оз "О государственных должностях Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры"

(далее - Порядок)

С изменениями и дополнениями от:

 28 октября 2024 г., 17 июня 2025 г.

Информация об изменениях:

 Пункт 1 изменен с 17 июня 2025 г. - Постановление Губернатора Ханты-Мансийского АО - Югры

от 17 июня 2025 г. N 61

 См. предыдущую редакцию

1. Порядок устанавливает процедуру приема и регистрации копий уведомлений, прилагаемых

к ним материалов, а также иных документов в соответствии с пунктом 4 статьи 9.2.1 Закона Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 25 сентября 2008 года N 86-оз "О мерах по

противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" (далее - Закон N 86-

оз) от лиц, замещающих государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры (далее - автономный округ), указанные в пунктах 1 - 4, 16 - 19, 23 - 24.2 статьи 1 Закона

автономного округа от 24 октября 2005 года N 89-оз "О государственных должностях Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры" (далее - Закон N 89-оз), обо всех фактах обращения к ним

каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений (далее -

уведомление) для контроля исполнения должностной обязанности, указанной в пункте 1 статьи 9.2.1

Закона N 86-оз.

2. Прием, регистрацию уведомлений и подготовку мотивированного заключения об

исполнении лицом, указанным в пункте 1 Порядка, должностной обязанности, предусмотренной

пунктом 1 статьи 9.2.1 Закона N 86-оз (далее - мотивированное заключение) осуществляет отдел по

профилактике коррупционных правонарушений Управления кадров и наград Аппарата Губернатора,

Правительства автономного округа (далее также - уполномоченный орган).

Информация об изменениях:

 Пункт 3 изменен с 17 июня 2025 г. - Постановление Губернатора Ханты-Мансийского АО - Югры

от 17 июня 2025 г. N 61

 См. предыдущую редакцию

https://internet.garant.ru/document/redirect/412171962/45
https://internet.garant.ru/document/redirect/19044066/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/412171962/45
https://internet.garant.ru/document/redirect/19044066/1001
https://internet.garant.ru/document/redirect/18925070/9214
https://internet.garant.ru/document/redirect/18919457/11
https://internet.garant.ru/document/redirect/18919457/1160
https://internet.garant.ru/document/redirect/18919457/123
https://internet.garant.ru/document/redirect/18925070/9211
https://internet.garant.ru/document/redirect/18925070/9211
https://internet.garant.ru/document/redirect/412171962/45
https://internet.garant.ru/document/redirect/19044066/1003

Постановление Губернатора Ханты-Мансийского АО - Югры от 22 июня 2023 г. N 84 "О порядке приема и…

  3/3

3. Уполномоченный орган регистрирует уведомление в день его поступления в журнале

регистрации копий уведомлений о фактах обращения в целях склонения к совершению

коррупционных правонарушений лиц, замещающих государственные должности автономного

округа, указанные в пунктах 1 - 4, 16 - 19, 23 - 24.2 статьи 1 Закона N 89-оз, составленном по форме,

установленной уполномоченным органом (далее - журнал регистрации).

В случае поступления уведомления по почте в праздничный или выходной день его

регистрация осуществляется в первый рабочий день, следующий за праздничным или выходным

днем.

4. Копию зарегистрированного в установленном порядке уведомления в день его регистрации

уполномоченный орган выдает лицу, указанному в пункте 1 Порядка, на руки под подпись либо

направляет по почте с уведомлением о вручении.

5. На копии уведомления, подлежащей передаче лицу, указанному в пункте 1 Порядка,

ставится регистрационный номер с указанием даты регистрации уведомления, фамилии, имени,

отчества и должности лица, зарегистрировавшего уведомление.

6. Уполномоченный орган в течение 3 дней со дня регистрации уведомления рассматривает

его, подготавливает и направляет Губернатору автономного округа мотивированное заключение с

уведомлением.

7. Мотивированное заключение должно содержать:

а) информацию, изложенную в уведомлении;

б) мотивированный вывод об исполнении лицом, указанным в пункте 1 Порядка,

должностной обязанности, предусмотренной пунктом 1 статьи 9.2.1 Закона N 86-оз.

8. Журнал регистрации должен быть прошит, пронумерован и заверен оттиском печати

Управления кадров и наград Аппарата Губернатора, Правительства автономного округа.

https://internet.garant.ru/document/redirect/18919457/11
https://internet.garant.ru/document/redirect/18919457/1160
https://internet.garant.ru/document/redirect/18919457/123
https://internet.garant.ru/document/redirect/18925070/9211